Warszawa, dnia 18 grudnia 2019 r.
ZP/18/19

PYTANIA DO SIWZ czesé I

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na ,,Wykonanie robét budowlanych wchodzacych w zakres
zadania inwestycyjnego p.n. ,,Dobudowa obiektu dydaktycznego ,,D” Akademii Pedagogiki
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie” obejmujacych budowe budynku ,,D*”
(nr ZP/Rb/03/19)

Do Zamawiajgcego wplynely nastepujace pytania - wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacii
istotnych warunkéw zamowienia, na ktore udziela ponizszych odpowiedzi:

PYTANIE NR 1:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o mozliwo$¢ zmiany /uzupelienia SIWZ w zakresie
spetnienia warunkéw udziatu w postgpowaniu zgodnie z rozdz. 5 pkt 5.2.1 w zakresie
dopuszczenia posiadania przez Wykonawce do$wiadczenia przy budowie budynku zaréwno
uzytecznosci publicznej (w rozumieniu § 3 pkt 6 rozporzqdzenia w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie), jak i budynku
zamieszkania zbiorowego (W rozumieniu § 3 pkt 5 rozporzqdzenia w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie),

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie zmienia wymagan okreslonych w pkt 5.2.1. SIWZ, ktérego dotyczy pytanie.

PYTANIE NR 2:
Czy Zamawiajacy dopuszcza aby w/w warunek udzialu w postepowaniu spelniony zostat
lacznie przez czionkéw konsorcjum, tak aby jedno zadanie inwestycyjnie, w catodci zgodnie
zrozdz. 5 pkt 5.2.1, zrealizowat Lider konsorcjum a drugie zadanie inwestycyjne, w catosci —
zgodnie z rozdz. 5 pkt 5.2.1, - partner?

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z trescig rozdz. 5 pkt 5.11. SIWZ: , Wykonawcy mogq wspélnie ubiegaé sig
0 udzielenie zamdwienia. W takiej sytuacji Wykonawcy ci muszq wykazaé, ze nie zachodzq
wobec kazdego z nich z osobna podstawy wykluczenia okreslone w pkt 5.9. SIWZ oraz ze
warunki, okreslone w pkt 5.2. SIWZ spelniajq tgcznie lub polegajgc na zasobach innych
podmiotow.”
Mozliwos¢ Igeznego spetniania warunkéw okreslonych w pkt 5.2. SIWZ oznacza, ze warunek
okreslony w pkt 5.2.1. w zakresie posiadania doswiadczenia Wykonawcy moga spetniaé w
taki sposob, aby jeden z Wykonawcow (np. Lider konsorcjum) zrealizowat jedno ukoriczone,
odebrane i dopuszczone do uzytkowania zadanie inwestycyjne o wskazanych w warunku
parametrach, a drugi z Wykonawcéw (np. Partner) zrealizowat drugie ukoriczone, odebrane
i dopuszczone do uzytkowania zadanie inwestycyjne o wskazanych w warunku
parametrach.

PYTANIE NR 3:

W zwigzku z checig zlozenia oferty w sprawie ZP/Rb/03/19 tj. dobudowa obiektu
dydaktycznego D, Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie,
zwracamy si¢ z uprzejmg prosbg o zmiane terminu ztozenia ofert na 22.01.2020 r.
ODPOWIEDZ:



Zamawiajacy przedluza termin skladania i otwarcia ofert: skladanie ofert do
21.01.2020 r. do godz. 12.00, otwarcie ofert 21.01.2020 r. godz. 13.00.

ZMIANY SIWZ:
W zwigzku z przedtuzeniem terminu skladania i otwarcia ofert Zamawiajgcy wprowadza
nastepujace zmiany do pkt 12.1 oraz 13.1 SIWZ:
1) wpkt 12.1. SIWZ zdanie pierwsze otrzymuje nastepujace brzmienie:
»Oferte nalezy zlozy¢ do dnia 21.01.2020 r. do godziny 12.00 na platformie ePUAP przy
uzyciu systemu miniPortal.”
2) pkt 13.1. SIWZ otrzymuje nastepujgce brzmienie:
»Otwarcie ztozonych ofert jest jawne i nastapi w dniu 21.01.2020 r. o godzinie 13.00
w siedzibie Zamawiajacego w pok. 3231 (bud. C II pietro).”

PYTANIE NR 4:

Prosimy modyfikacje formularza ofertowego z uwzglednieniem pozycji zawierajacych
elementy przylacza cieptowniczego lub podanie w ktérym punkcie wpisaé warto$é cenows za
powyzsze roboty.

ODPOWIEDZ: Wyliczone wartosci nalezy uwzgledni¢ w pkt 5. i/lub 6. w pozycji Lp. 1
(PRZYGOTOWANIE TERENU I PRZYLACZENIE OBIEKTU DO SIECI) tabeli
elementow scalonych, stanowigcej Formularz cenowy bedacy zatgcznikiem do Formularza

»Oferta” (zalgcznik nr 3 do SIWZ) — majac na uwadze tre$¢ § 5 ust. 2. Wzoru Umowy
(zatacznik nr 2 do SIWZ).

PYTANIE NR 5:

Prosimy o udostgpnienie Czgéci graficznej opracowania (rysunki) w wersji edytowalne;.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie udostepnia czesci graficznej opracowania (rysunk6w) w wersji edytowalne;.

PYTANIE NR 6: ‘

Prosimy o udostgpnienie Czgéci graficznej opracowania (rysunki) z w wyszczegdlnieniem
kazdego osobno. Umozliwi to tatwiejsza prace na dokumentacji projektowej i przyépieszy
przygotowanie oferty.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie udostepnia czesci graficznej opracowania (rysunkéw) z wyszczeglnieniem
kazdego rysunku osobno, bowiem w przekazanej Wykonawcom dokumentacji kazdy rysunek
jest opisany w tabelce i posiada indywidualne oznaczenie.

PYTANIE NR 7:

Prosimy o udostepnienie przedmiaréw w wersji edytowalne;.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostepnia przedmiary w wersji edytowalnej z zaznaczeniem, ze zgodnie z
zastrzezeniem znajdujacym si¢ w tresci pkt 11.3. SIWZ , ... z tym zastrzezeniem ze
przedmiar rob6t stanowi jedynie dokument pomocniczy do wyceny, lecz nie jest dla niej
wiazacy. ...”

PYTANIE NR 8:

Prosimy o przygotowanie i udostgpnienie przedmiaréw w sposob umozliwiajagcy bezposrednie
przeklejenie wartosci cenowych z kosztorysu przygotowanego na bazie udostgpnionych
przedmiaréw do formularza cenowego z Zatacznika 3 do SIWZ. Przygotowane przedmiary sa
niespéjne z formularzem cenowym z Zatgcznika 3 do SIWZ.

ODPOWIEDZ:



Odpowiedz tak jak na pytanie nr 7.

PYTANIE NR 9:

Prosze¢ o informacj¢ w jakim celu formularz cenowy z Zatacznika 3 do SIWZ zostal rozbity
na kondygnacje? W prowadzonym postgpowaniu przetargowym jest to bezzasadne i nic nie
wnoszgce do postepowania przetargowego. Zamawiajacy nic nie uzyska z takiego rozbicia.
Prosimy o zmiang¢ formularza cenowego z Zatacznika 3 do SIWZ bez koniecznosci podziatu
na kondygnacje.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie zmienia tresci zatgcznika nr 3 do SIWZ.

PYTANIE NR 10:

Wykonawca prosi o umieszczenie na stronie edytowalnej wersji formularzy tj.

- Formularza ofertowego

- Tabeli elementow scalonych

- Wykazdw robdt i 0sdb

- O$wiadczenie o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowe;j
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostgpnia wersje edytowalne wszystkich wymienionych formularzy.

PYTANIE NR 11:

Dotyczy — dostawa i montaz siedzisk audytoryjnych
Czy Zamawiajacy dopuszcza fotel, spelniajacy wszystkie wymogi SIWZ, innego producenta
niz Nowy Styl, np. fote]l AK-06S firmy Fabryka Pomocy Naukowych Sp. z 0.0. w Kartuzach?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zaoferowania fotela innego producenta, pod warunkiem
ze bedzie to produkt rownowazny, tj. posiadajacy w szczegdlnosci cechy jakosciowe,
parametry techniczne, wlasno$ci funkcjonalne lub uzytkowe nie gorsze niz produkt wskazany
w SIWZ. Wynika to jednoznacznie z tresci pkt 3.6. SIWZ, w ktérym napisano, ze:

»3.6.  Opracowania wymienione w pkt 3.5. SIWZ stanowigq integralng cze$é SIWZ, a
wszystkie wskazane w nich - poprzez zamieszczenie znakéw towarowych, patentéw lub
pochodzenia, zrédia lub szczegdlnego procesu - produkty (materialy, wyroby, urzqdzenia),
naleiy rozumiec wylgcznie jako okreslenie wymaganych cech technicznych lub standardéw
jakosciowych.

Oznacza to, ze w odniesieniu do produktow (materialéw, wyrobéw, urzqdzen) wskazanych
z nazwy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie produktow (materiatow, wyrobow, urzgdzen)
rownowaznych, tj. w szczegélnosci o cechach jakosciowych, parametrach technicznych,
wiasnosciach funkcjonalnych lub uzytkowych nie gorszych niz opisane w SIWZ. (...) Cigzar
udowodnienia, e produkt (material, wyrob, urzgdzenie) lub zaproponowane rozwigzanie
jest réwnowaine w stosunku do wymogu okreslonego przez Zamawiajgcego spoczywa na
Wykonawcy sktadajgcym oferte. W takim wypadku Wykonawca musi przedtozyé odpowiednie
dokumenty - pozwalajqce jednoznacznie stwierdzié, ze sq one rzeczywiscie réwnowazne -
opisujgce cechy jakoSciowe, parametry techniczne, wlasnosci funkcjonalne Iub uzytkowe,
w szczegdlnosci wymagane prawem certyfikaty i inne dokumenty dopuszczajgce dane
produkty (materialy, wyroby, urzqdzenia) lub zaproponowane rozwigzania do uzytkowania.

W szczegdlnosci Wykonawca ma obowiqzek podania nazwy oraz typu lub modelu
oferowanego produktu (materiatu, wyrobu, urzgdzenia), nazwy producenta, opisu cech
JjakosSciowych, funkcjonalnych, uzytkowych lub wtasciwosci technicznych produktu (materiatu,
wyrobu, urzgdzenia).”



PYTANIE NR 12:

Prosimy o przekazanie dokumentacji, a w szczegdlnosci Projektéw wykonawczych w formie
edytowalnej Autocad,

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie udostepnia dokumentacji projektowej, a w szczegdlnosci Projektow
wykonawczych w formie edytowalnej Autocad.

PYTANIE NR 13:

Prosimy o przekazanie ,,ZRB0319-03-Formularz ofertowy wraz z zatacznikiem zawierajacym
deklaracj¢ cenowa” w formie edytowalnej .doc, .exe;

ODPOWIEDZ:

Odpowiedz tak jak na pytanie nr 10.

PYTANIE NR 23:

Ze wzgledu na okres $wigteczny, a tym samym wystepujace trudnosci z pozyskaniem ofert
potencjalnych podwykonawcéw, oraz przestoje technologiczne w firmach prosimy
0 przesunigcie terminu ztozenia oferty na dzien 31.01.2020 r..

ODPOWIEDZ:

Odpowiedz tak jak na pytanie nr 3.

PYTANIE NR 24:

Uprzejmie prosimy o udostgpnienie zatacznikéw do oferty w wersji edytowalnej tj:

1. zalacznik nr 2 - wzér umowy

2. zalgcznik nr 3 - formularz ofertowy

3. zalgcznik nr 4 - Jedz

4. zalacznik nr 5 - zobowigzanie podmiotu trzeciego do udostepniania zasobéw

5. zalacznik nr 6 - o§wiadczenie o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy
kapitatowej

6. zalacznik nr 7 - wykaz robot budowlanych

7. zatacznik nr 8 - wykaz os6b

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostepnia wersje edytowalne nast¢pujacych formularzy:

Zalgcznikinr 3, 5, 6, 7, 8 — tak.

W odniesieniu do Zaltgcznika nr 4 — Zamawiajacy dodat nr ogloszenia, natomiast w siwz
okreslono sposob dostepu do wersji edytowalnej formularza.

Zatgcznika nr 2 — Zamawiajacy nie udostgpnia w wersji edytowalnej.

PYTANIE NR 26:

W zwigzku ze zblizajgcym si¢ okresem $wigtecznym oraz noworocznym , z czym wigza sie
czgsto wyjazdy, oraz z koniecznoscia pozyskania zobowiazan oraz ofert od potencjalnych
podwykonawcéw na potrzeby realizacji zamowienia, Wykonawca zwraca si¢ z prosba
o zmiang¢ terminu skladania ofert w/w postepowaniu na okres poswigteczny, co najmniej
o 1tydzien, tj. 15.01.2020 roku.

ODPOWIEDZ:

Odpowiedz tak jak na pytanie nr 3.

PYTANIE NR 77:
Prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert z dnia 08.01.2020r. na dzien 22.01.2020r.
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ODPOWIEDZ:
Odpowiedz tak jak na pytanie nr 3.

PYTANIE NR 78:

Prosimy o udostgpnienie przedmiaréw w wersjach edytowalnych.
ODPOWIEDZ:

Odpowiedz tak jak na pytanie nr 7.

PYTANIE NR 82:
Zwracamy si¢ z prosbg o zmiane terminu sktadania ofert na dzieft 31.01.2020r.

ODPOWIEDZ:
Odpowiedz tak jak na pytanie nr 3.

PYTANIE NR 83:

Prosze¢ o zmian¢ okresu, w jakim oferent ma si¢ wykazaé posiadanym do$wiadczeniem w
punkcie 5.2.1 SIW z 5 na 7 lat. Wymagania jakie postawiono w SIW dotyczace
doswiadczenia sg trudne do spelnienia w tak krotkim czasie.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie zmienia tresci wymagan okreslonych w pkt 5.2.1. SIWZ, ktérego dotyczy
pytanie. Postawiony warunek wykazania doswiadczenia w okresie ostatnich 5 lat wynika
wprost z przepiséw wykonawczych do Ustawy Pzp.

Odpowiedzi na pozostale pytania, Zamawiajacy udzieli w terminie pézniejszym.

Niniejszy dokument stanowi integralng czes¢ SIWZ do przedmiotowego postepowania.

Zamawiajacy przedluza termin skladania i otwarcia ofert: skladanie ofert do
21.01.2020 r. do godz. 12.00, otwarcie ofert do 21.01.2020 r. godz. 13.00
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